

Jahrgang 2021

Amtsblatt Nr. vom 07/2021 vom 16.03.2021

Inhaltsverzeichnis:

Öffentliche Bekanntmachung zur 15. Sitzung des Gemeinderates Auerbach am 15.03.2021

Zur 15. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Auerbach am 15.03.2021 wurden nachfolgende Beschlüsse gefasst:

Die Beschlüsse werden auszugsweise veröffentlicht. Der vollständige Wortlaut des Protokolls des öffentlichen Teils kann im Rathaus Auerbach zu den Sprechzeiten eingesehen werden. Es haben 12 Gemeinderäte einschließlich Bürgermeister an der Sitzung teilgenommen; Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

Bekanntgabe Beschluss des Verwaltungsausschusses im schriftlichen Verfahren VA 01/2021 Auflösung des Arbeitsverhältnisses einer Erzieherin

Im nichtöffentlichen Teil der Gemeinderatssitzung vom 01.02.2021 wurden keine Beschlüsse gefasst.

Beschluss-Nr.: 12/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Übertragung von Haushaltsermächtigungen aus dem Haushaltsjahr 2020 in das Haushaltsjahr 2021 Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt die Übertragung von Haushaltsermächtigungen aus dem Haushaltsjahr 2020 in das Haushaltsjahr 2021.

Beschluss-Nr.: 13/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Änderung der Wahlbezirke der Gemeinde Auerbach

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt die Änderung der Wahlbezirke der Gemeinde Auerbach.

Hinweis:

Künftig wird es in Auerbach zwei Wahlbezirke mit den Wahllokalen "Stift" und Turnhalle, Turnerweg 1 geben. Abgrenzung ist die Zufahrt zur Bahnhofstraße.

Beschluss-Nr.: 14/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Verkauf der Objekte der Wohnungsbaugesellschaft Auerbach mbH (WGA)

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach stimmt dem Verkauf von mehreren Objekten der WGA Wohnungsgesellschaft Auerbach mbH (WGA) zu und ermächtigt den Bürgermeister, in der Gesellschafterversammlung der WGA, die Geschäftsführung entsprechend des Gesellschaftervertrages zu beauftragen, den Verkauf vorzunehmen.

Impressum

Herausgeber: Gemeinde Auerbach, Hauptstr. 83, 09392 Auerbach Erreichbarkeit: (03721) 2606-0, Durchwahl: (03721) 2606-112

E-Mail: info@auerbach-erzgebirge.de
Verantwortlichkeit: Bürgermeister Horst Kretzschmann
Redaktion: Gemeindeverwaltung Auerbach

Erscheinungsintervall: nach Erfordernis

Beschluss-Nr.: 15/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Auftragsvergabe für die Beschaffung von Computertechnik und Elektronischen Tafeln für die Oberschule Auerbach (Los 1)

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt, den Auftrag für Beschaffung von Computertechnik und Elektronischen Tafeln im Rahmen des Förderprogrammes Digitale Schulen an die Firma WHS Informationssysteme in Aue in Bietergemeinschaft mit der Firma Walther Büroorganisation und Einrichtung GmbH Oelsnitz zu vergeben und stimmt im Zuge der vorläufigen Haushaltsführung für das Haushaltsjahr 2021 gemäß § 78 Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen der Finanzierung zu.

Beschluss-Nr.: 16/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Auftragsvergabe für die Beschaffung von Computertechnik und Elektronischen Tafeln für die Grundschule Auerbach (Los 2)

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt, den Auftrag für Beschaffung von Computertechnik und Elektronischen Tafeln im Rahmen des Förderprogrammes Digitale Schulen an die Firma WHS Informationssysteme in Aue in Bietergemeinschaft mit der Firma Walther Büroorganisation und Einrichtung GmbH Oelsnitz zu vergeben und stimmt im Zuge der vorläufigen Haushaltsführung für das Haushaltsjahr 2021 gemäß § 78 Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen der Finanzierung zu.

Beschluss-Nr.: 17/2021

mehrheitlicher Beschluss - zugestimmt

Auftragsvergabe für Malerarbeiten im Speisesaal der Oberschule Auerbach

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt die Auftragsvergabe für die Malerarbeiten im Speisesaal der Oberschule an die Firma Bautenschutz Herold, Inh. Wilfried Binder in Annaberg-Buchholz und stimmt im Zuge der vorläufigen Haushaltsführung für das Haushaltsjahr 2021 gemäß § 78 Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen der Finanzierung zu.

Beschluss-Nr.: 18/2021

einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Auftragsvergabe für die Aufforstung im Kommunalwald der Gemeinde Auerbach

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach beschließt, den Auftrag für die Aufforstung im Kommunalwald der Gemeinde Auerbach an die Firma Holzhandel und Forstdienste Lutz Hofmann in Burkhardtsdorf zu vergeben.

Beschluss-Nr.: 19/2021

einstimmiger Beschluss – zugestimmt

Antrag auf Vorbescheid zur Erweiterung eines Wohngebäudes mit Gewerbe, Tischelweg 14 in Auerbach Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach befürwortet den Antrag auf Vorbescheid.

Beschluss-Nr.: 20/2021

einstimmiger Beschluss – zugestimmt

Antrag auf Vorbescheid zur Umnutzung der vorhandenen Bebauung in eine Holzwerkstatt, Flurstück Nr. 279/10 der Gemarkung Auerbach, Obere Hauptstraße

Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach befürwortet den Antrag auf Vorbescheid.

Informationen und Anfragen/Bürgerfragestunde/Information zum Erfüllungsstand von Bürgeranliegen sowie Bürgerfragestunde im 1. und 2. Teil der Sitzung:

Es gab keine Anfragen von den anwesenden Bürgern.

Der Bürgermeister bzw. die Verwaltung informieren:

Herr Börner Informiert, dass der Tourismusverband Zwönitztal-Greifenstein Region e. V. einen neuen Radweg zum Thema Bergbau plant, der auch das Gebiet der Gemeinde Auerbach tangieren soll.

Das Archiv im 3. Obergeschoss des Rathauses musste beräumt werden, da sich ein Riss in der Decke vergrößert hatte.
Frau Reichel erläutert das Bibliothekskonzept und bittet die Gemeinderäte, Werbung für die Bibliothek zu machen. Die Eröffnung der Bibliothek in den neuen Räumen wird voraussichtlich am 06.04.2021 sein.
Herr Börner informiert, dass zur Baumaßnahme Geyerische Straße vermutete Mängel dem mit der Maßnahme befassten Planungsbüro angezeigt wurden.
Die Baumaßnahme Verrohrung Dorfbach liegt im Plan.
Der Kaufvertrag für das Objekt Mühlweg 7 ist unterzeichnet.
Frau Arnold informiert, dass am Freitag, den 12.03.2021 vom Bürgerservice 824 Infobriefe zum Thema Impfen an die über 80-jährigen Bürgerinnen und Bürger in der Verwaltungsgemeinschaft verschickt wurden.
Im nichtöffentlichen Teil wurden 2 Beschlüsse gefasst.
gez. Horst Kretzschmann Bürgermeister